
Uchwała Nr 2530/10 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 14 kwietnia 2010 r. 
 
w sprawie przyjęcia Okresowego Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, na 2010 rok 
 
 
Na podstawie art. 47 ust. 3 i art. 48 ust. 1 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z 11 lipca 2006 
r. ustanawiającego ogólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające Rozporządzenie (WE) 
nr 1260/1999 (Dz. U. UE L210/25 z dnia 31 lipca 2006.) oraz art. 26 ust. 1 pkt. 12 ustawy o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju z dnia 6 grudnia 2006 r. (Dz. U 2009 Nr 84, poz. 712 tekst 
jednolity) Wytycznych Ministra Rozwoju Regionalnego  
w zakresie ewaluacji programów operacyjnych na lata 2007 – 2013, zatwierdzonych dnia 30 maja 
2007 r., oraz z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
2001 Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Okresowy Plan Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, na 2010 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa  
 

 
Adam Jarubas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z Wytycznymi nr 6 w zakresie ewaluacji programów operacyjnych na lata 2007 – 2013 zatwierdzonymi 
przez Ministra Rozwoju Regionalnego w dniu 30 maja 2007r. powstał obowiązek przygotowania oraz przyjęcia przez 
Instytucję Zarządzającą RPOWŚ 2007 – 2013 Okresowego Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. Plan ten stanowi uzupełnienie Planu ewaluacji RPOWŚ 2007 – 
2013 i zawiera listę ewaluacji planowanych do przeprowadzenia w danym roku oraz wyszczególnienie działań, które 
Instytucja Zarządzająca RPOWŚ 2007 – 2013 zamierza podjąć w zakresie budowania potencjału ewaluacyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      
ZZaa łł ąą cc zznn ii kk   ddoo   UUcchhwwaa łłyy   nnrr    .. .. .. .. .. // 1100   

ZZaa rr zząądduu   WWoojj eewwóóddzz ttwwaa    ŚŚwwiięę tt ookk rr zz yy ss kk ii eeggoo      
zz   ddnn ii aa .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 22001100    rrookkuu      

 
OKRESOWY  PLAN  EWALUACJI  REGIONALNEGO  PROGRAMU  OPERACYJNEGO  WOJEWÓDZTWA 
ŚWIETOKRZYSKIEGO NA LATA 2007‐2013, NA 2010 ROK 
 
 

1. Cel  Okresowego  Planu  ewaluacji  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007‐2013, na 2010 rok 

Zgodnie  z  Wytycznymi  Ministra  Rozwoju  Regionalnego  nr  6  w  zakresie  ewaluacji  programów 
operacyjnych  na  lata  2007‐2013,  Instytucja  Zarządzająca  jest  zobowiązana  do  sporządzenia  
w  terminie do 31 grudnia każdego roku  ‐ okresowego planu ewaluacji, czyli  listy planowanych na 
następny  rok  badań  ewaluacyjnych.  Okresowy  Plan  ewaluacji  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  2010  rok  został  przygotowany  
w  oparciu  o  założenia  przyjęte  w  Planie  ewaluacji  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa  Świętokrzyskiego  na  2007‐2013.  Sporządzanie  okresowych  planów  ewaluacji 
Programu  na  kolejne  lata  służy  zapewnieniu  kompletności,  komplementarności  i  spójności 
procesów ewaluacyjnych prowadzonych na różnych poziomach wdrażania Programu. 
Okresowy Plan ewaluacji RPOWŚ 2007‐2013, zawierający  listę badań ewaluacyjnych planowanych 
do  realizacji  w  danym  roku  jest  przyjmowany  przez  Zarząd  Województwa  Świętokrzyskiego  w 
drodze uchwały. 
 

2. Działania ewaluacyjne przewidziane do realizacji w 2010 roku 

W ramach Okresowego planu ewaluacji RPOWŚ na rok 2010 planuje się zlecenie przeprowadzenia 
zewnętrznych badań ewaluacyjnych, których przedmiotem będzie: 
 
 

 Analiza  skuteczności,  jakości  oraz  użyteczności  działań  informacyjnych  i  promocyjnych 
RPOWŚ. Badanie polegać będzie na ocenie ogólnej wiedzy mieszkańców województwa na 
temat RPOWŚ. 

 Ocena postępów realizacji   celów RPOWŚ do roku 2009 za pomocą modelu Hermin. Celem 
badania  jest przeprowadzenie analiz  społeczno gospodarczych, w  tym określenie wpływu 
realizacji RPOWŚ na parametry makroekonomiczne województwa świętokrzyskiego.   

 Ewaluacja mid‐term Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na  lata  2007‐2013.  Badanie  pozwoli  ocenić  czy  założenia  RPOWŚ  przekładane  są  na 
działania i, w miejscu gdzie jest to konieczne, pozwoli na dokonanie korekt. 



3. Budowa potencjału ewaluacyjnego w 2010 roku 

Oprócz realizacji badań ewaluacyjnych w 2010 roku podejmowane będą działania przyczyniające się 
do  budowy  potencjału  ewaluacyjnego.  Działania  te  będą  obejmowały  budowę  odpowiednich 
struktur. Istotna rolę będzie dogrywać uzyskanie spójnych działań związanych z ewaluacją z innymi 
działaniami.  W  2010  roku  Instytucja  Zarządzająca  RPOWŚ  2007‐2013  planuje  podjęcie 
następujących działań związanych z budową potencjału ewaluacyjnego w ramach Programu: 
 

• Spotkania Grupy Sterującej 

W dniu 16 kwietnia 2008 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w drodze uchwały powołał 
Grupę Sterującą Ewaluacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2007‐2013. Rolą Grupy Sterującej jest: 

a) Wsparcie dla Jednostki Ewaluacyjnej przy formułowaniu zakresu ewaluacji, 
b) Wsparcie  dla  Jednostki  Ewaluacyjnej  przy  formułowaniu  kryteriów  wyboru  wykonawcy 

badania ewaluacyjnego oraz kryteriów oceny ofert składanych przez oferentów, 
c) Monitorowanie postępu prac wykonawcy badania ewaluacyjnego w ramach zlecenia, 
d) Wsparcie  dla  Jednostki  Ewaluacyjnej  w  zakresie  oceny  wstępnych  wersji  raportów 

końcowych lub raportów cząstkowych, 
e) Monitorowanie  procesu  wdrażania  rekomendacji  sformułowanych  w  wyniku 

przeprowadzonych ewaluacji, 
f) Opiniowanie Planów ewaluacji. 

 
• Udział w szkoleniach, konferencjach oraz spotkaniach dotyczących ewaluacji  

 
Organizowanych  przez  Krajową  Jednostkę  Oceny  oraz  inne  podmioty  zaangażowane  
w  ewaluację  Funduszy  Strukturalnych Unii  Europejskiej, m.in.  udział w  Konferencji  Ewaluacyjnej. 
Ponadto  dwóch  członków  Grupy  Sterującej  Ewaluacją  oraz  pracownik  Jednostki  Ewaluacyjnej 
RPOWŚ,  ukończyli    studia  podyplomowe  pn.  Studium  Ewaluacji  Programów  Społecznych  w 
Instytucie  Socjologii  Uniwersytetu  Warszawskiego  pod  patronatem  Polskiego  Towarzystwa 
Ewaluacyjnego 

 
• Rozpowszechnianie informacji dotyczących ewaluacji 

W  ramach  działalności  informacyjno‐promocyjnej  Jednostka  Ewaluacyjna  RPOWŚ  zamierza 
zamieszczać  wyniki  badań  ewaluacyjnych  w  zakładce  poświeconej  ewaluacji,  utworzonej  
w ramach strony internetowej www.rpo‐swietokrzyskie.pl. Planowane jest również publikowanie w 
lokalnej prasie ogłoszeń podających informacje o przeprowadzonych badaniach oraz o dostępności 
wyników na właściwej  stronie  internetowej. Wyniki badań ewaluacyjnych będą prezentowane na 
posiedzeniach Komitetu Monitorującego RPOWŚ.  
 

• Konsultacje z ekspertami zewnętrznymi 

Działania  podejmowane  w  miarę  potrzeb.  Ponadto,  w  trakcie  realizacji  badań  może  wyniknąć 
konieczność  wykonania  raportów  lub  analiz,  które  mogłyby  być  wykorzystane  w  trakcie 
przeprowadzania badań ewaluacyjnych. 
 

• Współpraca z Komitetem Monitorującym 



Działanie podejmowane będzie  jeśli  członkowie Komitetu Monitorującego będą  zgłaszać  sugestie 
lub  uzupełnienia  do  listy  badań  ewaluacyjnych,  raportu  ewaluacyjnego  bądź  będą  prosić  o 
wyjaśnienie lub interpretacje. 
 

• Informacja roczna w zakresie ewaluacji  
 
Do końca marca 2010   roku Instytucja Zarządzająca RPOWŚ przekaże do Krajowej Jednostki Oceny 
roczną  informację  dotyczącą  działań  w  zakresie  ewaluacji  realizowanych  
w  roku  2009.  Zakres  informacji  przekazywanych  przez  IZ  RPOWEŚ  będzie  obejmować  
w szczególności następujące kwestie: 

1) informacje dotyczące zrealizowanych badań ewaluacyjnych, 
2) informacje dotyczące wdrożonych rekomendacji, 
3) informacje dotyczące działań podjętych w zakresie budowy potencjału ewaluacyjnego. 

 
• Monitorowanie rekomendacji w ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania Wnioskami 

i Rekomendacjami  
 
Analizy  raportów  z  przeprowadzonych  badań  ewaluacyjnych  powinny  stanowić  podstawę  do 
podejmowania najważniejszych decyzji   dotyczących  istotnych  zmian w  realizowanym programie, 
planowania  i  wdrażania  innych  polityk  krajowych,  jak  również  opracowania  kształtu  polityki 
spójności  po  roku  2013.  Dlatego  też,  widoczna  jest  potrzeba  koordynacji  procesu  wdrażania 
rekomendacji i jego monitorowania.  
Zintegrowany  System  Zarządzania Wnioskami  i  Rekomendacjami  opiera  się  na  trzech  głównych 
elementach: 

1) Kluczowa rola Instytucji Zarządzającej w procesie wdrażania i monitorowania rekomendacji: 
a) Podejmowanie decyzji o wyborze rekomendacji przeznaczonych do wdrożenia, 
b) Monitorowanie procesu wdrażania rekomendacji 

2) Konsultacyjny  charakter  procesu  wdrażania  rekomendacji  (rekomendacje  z  badań 
ewaluacyjnych oraz wnioski, na podstawie których zostały one sformułowane, powinny być 
konsultowane oraz dyskutowane w możliwie najszerszym gronie potencjalnych adresatów 
rekomendacji  przed  podjęciem  przez  Instytucję  Zarządzającą  decyzji  o  wdrażaniu  danej 
rekomendacji) 

3) Wsparcie procesu przez system informacyjny wdrażania i monitorowania rekomendacji 
Głównymi  podmiotami  zaangażowanymi  w  realizację  procesu  wdrażania  i  monitorowania 
rekomendacji są: 

a) Wykonawcy badań ewaluacyjnych (ewaluatorzy zewnętrzni), 
b) Instytucja  Zarządzająca  Regionalnym  Programem  Operacyjnym  Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007‐2013 (oraz Jednostka Ewaluacyjna), 
c) Grupa Sterująca Ewaluacją, 
d) Krajowa Jednostka Oceny, 
e) Komitet Monitorujący. 

Proces wdrażania i monitorowania rekomendacji obejmuje trzy główne etapy: 
1) Wypracowanie decyzji w zakresie i sposobie wdrażania rekomendacji, 
2) Wdrażanie rekomendacji, 
3) Monitorowanie procesu wdrażania rekomendacji.  



                      
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik nr 1                                                        Lista badań ewaluacyjnych na 2010 rok 
 



Lp.  badanie  Wartość brutto w zł Zakres badania kwartał 
1  „Analiza skuteczności, jakości oraz użyteczności 

działań informacyjnych                                  i 
promocyjnych RPOWŚ ( w tym Kampanii 

Promocyjnej) w kontekście zweryfikowania 
trafności zapisów w Planie Komunikacji RPO WŚ 

na lata 2007‐2013” 

97 600 Badanie polegające na ocenie  ogólnej 
wiedzy mieszkańców województwa na 

temat RPOWŚ, określeniu sposobu 
postrzegania RPOWŚ, 

zidentyfikowaniu  źródeł informacji na 
temat RPOWŚ, ocena społecznego 
odbioru działań informacyjnych i 

promocyjnych, analiza skuteczności i 
użyteczności poszczególnych 

instrumentów informacji i promocji     
(w tym Kampanii Promocyjnej) 

I / II kwartał

2  „Ocena postępów realizacji  celów RPOWŚ do 
roku 2009 za pomocą modelu Hermin” 

150 000 Badanie polegające na przeprowadzeniu 
analiz społeczno‐gospodarczych, w tym 

określeniu wpływu realizacji Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007‐2013 na 

parametry makroekonomiczne gospodarki 
województwa świętokrzyskiego. 

I kwartał

3  „Ewaluacja mid‐term Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2007‐2013” 

183 000 Badanie poddające ocenie pierwsze 
produkty i rezultaty RPOWŚ w celu 

zaopiniowania  jakości monitorowania 
i wdrażania programu. Badanie 

pozwoli ocenić czy założenia RPOWŚ 
przekładane są na działania i, w 
miejscu gdzie jest to konieczne, 

pozwoli na dokonanie korekt. Badanie 
polegające również na określeniu 

trafności zamierzeń w stosunku do 
aktualnych trendów społeczno-

gospodarczych. Wyniki ewaluacji 
posłużą ewentualnym modyfikacjom 

programu.  

IV kwartał




